Совет поселка городского типа Уруссу
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ №&Г

п.г.т. Уруссу от «J1  » 2018 г.

О внесении изменений в Решение
Совета поселка городского типа Уруссу
Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан от 21.11.2014г. № 20
«О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с п.2 ст.399 Налогового кодекса Российской Федерации
Совет поселка городского типа Уруссу Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета поселка городского типа Уруссу Ютазинского

муниципального района Республики Татарстан от 21.11.2014г. № 20 «О налоге на
имущество физических лиц» (в редакции от 10.09.2015 года №14, от 19.10.2015
года №18, от 05.02.2016 года №1, от 31.05.2018 года №13) следующие
дополнения:

Добавить пункт следующего содержания:
«3.1. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц:
1) Граждан, имеющих детей-инвалидов, не достигших 18 лет;
2) Граждан из многодетных малообеспеченных семей, имеющих четверо и

более детей в возрасте до 18 лет.
Освобождение предоставляется при ежегодном предоставлении

подтверждающих документов в налоговые органы»

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального обнародования
на информационном стенде административного здания, путем размещения на
официальном портале правовой информации республики Татарстан по веб
адресу: http: //pravo. tatars tan. ru и на официальном сайте Ютазинского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
по веб-адресу: http://iutaza.tatar.ru в соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 5 части I
Налогового кодекса Российской Федерации и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

г  Ш1 лава поселка
городского типа Уруссу -
Председатель Совета поселка
городского типа Уруссу

http://iutaza.tatar.ru